

Soltys wraz z Rada Sołecką Sołectwa Tychów Nowy Tychów Nowy, dnia 23.09.2021 r.



RPW/24459/2021 P
Data: 2021-09-27



DSL 9.10.2021
ke

ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH
STARACHOWICE
SEKRETARIAT
WPLYNĘŁO DZIA 2021-10-01
WPLYNĘŁO DZIA
L. dz. 1887
Liczba załączników
Znak sprawy:
Podpis

Szanowny Pan

Piotr Babciki

Starosta Starachowicki

Starostwo Powiatowe w Starachowicach

ul. dr W. Borkowskiego 4

27-200 Starachowice

DSL 053.5.2021 ST.

PETYCJA MIESZKAŃCÓW SOŁECTWA TYCHÓW NOWY

My mieszkańcy sołectwa Tychów Nowy zwracamy się do władz Powiatu Starachowickiego z apelem oraz petycją dotyczącą podjęcia pilnych działań związanych z remontem poboczy oraz rowów przydrożnych przy drodze powiatowej na 0565T w Tychowie Nowym w szczególności na fragmencie od remizy OSP w Tychowie Nowym w kierunku końca miejscowości tzw. Winkła (okolice posesji nr 171). Pragniemy wyrazić swoje głębokie niezadowolenie z obecnego stanu technicznego poboczy oraz rowów przydrożnych na wnioskowanym odcinku drogi. W obecnej chwili pobocza wykonane z destruktu są uszkodzone, posiadają wyrwy spowodowane spływem wody z jezdni drogi, co w konsekwencji powoduje bardzo duże zagrożenie dla zdrowia i życia nas mieszkańców miejscowości Tychów Nowy. Należy także dodać, iż w ramach realizowanej inwestycji w latach 2016-2018 nie zostały wykonane w sposób należyty rowy odwadniające, co spowodowało ich natychmiastową degradację zaraz po oddaniu do użytku. W opinii nas mieszkańców Tychowa Nowego, podczas realizacji inwestycji przebudowy drogi powiatowej w Tychowie Nowym rowy przydroże powinny były być od razu umocnione ażurem betonowym, ponieważ teren na którym wybudowana jest droga w znacznej mierze jest gruntem piaszczystym a zatem brak odpowiedniego umocnienia rowów powoduje ich zarywanie się, degradacje a w konsekwencji zamulanie przepustów a co za tym idzie brak możliwości swobodnego przepływu wody i jej spiętrzanie przy zamulonych przepustach. Tego typu błędy projektowe przyczyniły się w konsekwencji do przebudowy drogi bez umocnienia rowów przydrożnych a skutkiem tego jest obecny ich bardzo zły stan techniczny, który zauważają wszyscy mieszkańcy naszej miejscowości. Biorąc pod uwagę fakt, iż funkcjonuje na przykład Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg zwracamy się z żądaniem do władz samorządowych Powiatu Starachowickiego o przygotowanie wszystkich niezbędnych dokumentów i przedłożenie wniosku do Wojewody Świętokrzyskiego o remont lub przebudowę poboczy i rowów w Tychowie Nowym na odcinku od remizy OSP w kierunku Ostrożanki do tzw. Winkła, gdyż inwestycja ta jest niezbędna, konieczna i bardzo mocno wyczekiwana przez wszystkich mieszkańców sołectwa Tychów

Nowy, co uwidocznione jest między innymi praktycznie na każdym spotkaniu sołeckim z udziałem władz Gminy Mirzec. Pragniemy także zaznaczyć, iż liczymy również na przychylność Rady Gminy w Mircu oraz Pana Wójta w kwestii ewentualnego współfinansowania tak potrzebnej i oczekiwanej inwestycji w Tychowie Nowym.

Biorąc wszystkie powyższe argumenty pod uwagę oraz obecny bardzo zły stan techniczny poboczy oraz rowów przydrożnych stwarzający zagrożenie bezpieczeństwa dla użytkowników drogi powiatowej w Tychowie Nowym apelujemy o pilne podjęcie działań dotyczących realizacji wnioskowanego zadania przez zarządcę drogi powiatowej, licząc także na przychylność władz Gminy Mirzec w tym temacie, także ewentualnego dofinansowania tego zadania z budżetu Gminy Mirzec.

W temacie podjętych przez Państwa działań, wyrażamy głęboką nadzieję że nastąpią one niezwłocznie, proszę o poinformowanie przedstawiciela miejscowości Tychów Nowy w osobie Pani sołtys

Do niniejszej petycji załączam podpisy mieszkańców, którzy poparli działania i starania lokalnej społeczności w celu podjęcia działań przez zarządcę drogi powiatowej w Tychowie Nowym.

Z poważaniem,

Do wiadomości:

1. Pan Mirosław Seweryn – Wójt Gminy Mirzec
2. Pan Dariusz Dąbrowski – Wicestarosta Starachowicki
3. Pan Ryszard Nowak – Członek Zarządu Powiatu Starachowickiego
4. Pan Dariusz Stachowicz – Radny Rady Powiatu Starachowickiego
5. Pan Mirosław Wojciechowski – Radny Rady Powiatu Starachowickiego